АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2022                                                                                                    № 645
                                                                        г. Алейск
О внесении изменений в постановление

Администрации Алейского района от 28.12.2018

№ 582 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

и земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, без проведения торгов»
          В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 22.11.2021 года № 377-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Алейского района от 28.12.2018 № 582 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»:
- подпункт 13 пункта 2.6. настоящего регламента изложить в новой редакции:

«13) Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 (ред. от 05.08.2022) «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
- подпункт 15 пункта 2.6. настоящего регламента признать утратившим силу;

- в подпункте 1 пункта 2.7.2. настоящего регламента слова: «утверждённым приказом Минэкономразвития от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» заменить на слова «утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 (ред. от 05.08.2022) «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
- в пункте 2.12. настоящего регламента слова «законом Алтайского края от 22.12.2015 № 123-ЗС «О реализации отдельных полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в государственной или муниципальной собственности» исключить;
- подпункты 26-32 пункта 2.12. признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Алейского района Алтайского края (https://aladm.ru/)
Глава района                                                                                            С.Я. Агаркова
Согласовано:

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации
Алейского района                                                  ____________Н.В.Щур

В.И. Каштальянова
66326